مقدمه:

تونس در سال ۱۹۶۵م از فرانسه استقلال پیدا کرد و "حبيب بورقبیه" حاکم و رئیس جمهور مادام العمر این کشور آفریقایی پس از ۳۱ سال دیکتاتوری در سال ۱۹۸۷ به دست "زین العابدین بن علی" ژنرال عالی‌رتبه ارتش سرنگون شد. حکومت سکولار ژنرال نیز پس از ۲۳ سال در ژانویه ۲۰۱۱م (۲۴ دی ۱۳۸۹) در اثر اعتراضات عمومی واژگون گردید. جرقه اعتراضات به دولت، در پی خودسوزی جوانی لیسانسه بنام "محمد بوعزیزی" در شهر "سیدی بوزید"، زده شد؛ وی برای امرار معاش اقدام به دست فروشی کرده بود که با رفتار خشن پلیس و توهین آنها مواجه می‌شود.